
 

 

 
Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti– Piubega 

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 

C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 

Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 

E-mail: mnic80200g@istruzione.gov.it - segreteria@icceresara.edu.it 
 

    Scusate il disordine, siamo impegnati a imparare 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 
 

Prot. Digitale         Ceresara, 30-07-2021 

 Agli atti 

 All'albo 

 
 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO E.F.2021 - Assegnazione della risorsa finanziaria ex DM 48, 

articolo 3, comma 1, lettera a) finalizzata al “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa” 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con Delibera n. 05 del 25-01-2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.2 marzo 2021 n.48 che delinea “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta 

alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione 

Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.M. n.48 che prevede: “Le risorse finanziarie stanziate di cui all’art.2, pari ad euro 

61.944.000,00, sono prioritariamente destinate alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, in coerenza 

con i principi e le finalità di cui all’art.1, con lo scopo di contrastare la dispersione scolastica, promuovere 

l’inclusione e l’equità complessiva del sistema educativo nazionale, finanziare iniziative progettuali volte a 

contrastare la povertà educativa”; 

VISTO che la lett. a) dell’art.3 comma 1, DM. N.48 individua complessivamente la somma di euro 

40.000.000,00 per il (Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa) per la promozione di collaborazioni, 

progetti e attività volti a contrastare le emergenze con particolare riguardo alla “povertà educativa”. Per 

prevenire la dispersione scolastica si vuole favorire l’ideazione e la progettazione di buone pratiche tra Scuole, 

Enti pubblici, privati e Associazioni, per agevolarne la circolazione al fine di ridurre la frattura fra le zone più 

avanzate del Paese e le zone più fragili, le periferie, le aree montane e per contrastare l’emergere di una nuova 

Questione Meridionale, segnata da un maggior rischio di dispersione e povertà educative; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie n.43 del 17 giugno 2021 con cui viene approvata la 

graduatoria definitiva delle candidature presentate di cui all’Allegato A del decreto, costituente parte integrante 

di quest’ultimo e sono ammesse al finanziamento le candidature per le quali è valorizzata la colonna “Importo 

finanziato”; 

VISTA la nota prot. 14418 del 18 giugno 2021 con la quale si avvisa l’assegnazione della risorsa finanziaria 

di cui all’art.3, comma 1, lett. a) D.M. n.48 del 2 marzo 2021 per un importo pari ad euro 40.000,00; 

ATTESO che la predetta nota prevede espressamente che: “per quanto concerne la contabilizzazione delle 

risorse suddette, le istituzioni scolastiche provvedono ad accertare le somme in esame, in conto competenza, 

MNIC80200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007522 - 30/07/2021 - P.12.c - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.gov.it


 

 

 
Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti– Piubega 

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 

C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 

Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 

E-mail: mnic80200g@istruzione.gov.it - segreteria@icceresara.edu.it 
 

    Scusate il disordine, siamo impegnati a imparare 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 
 

nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-

voce “Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021” imputare le risorse in entrata nelle diverse 

destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime e rispetto agli interventi da 

attivare; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I. n.129 del 28.08.2018 le Variazioni al Programma 

Annuale conseguenti a entrate finalizzate, competono al Dirigente Scolastico 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 di euro 40.000,00 

importo assegnato con la nota prot. n.14418 del 18/06/2021 e per le finalità individuate dal D.M. 48, art.3, 

comma 1, lett. a) .  

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a iscrivere le risorse in conto competenza, 

nell’Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto-

voce “Risorse art. 3, comma 1, lett. a) DM n.48/2021” ed imputare  la spesa in funzione delle finalità di 

utilizzo delle risorse medesime e rispetto agli interventi da attivare e ferma la necessità di mantenere una 

contabilità separata ai fini della rendicontazione, nell’ambito delle proprie competenze, avrà cura di allocare 

le spese per natura, secondo la sezione spese del piano dei conti, di monitorare l’avanzamento dei singoli 

interventi e di curare le ordinarie operazioni di registrazioni contabili. 

 

 

 La Dirigente Scolastica  

  Prof.ssa Anna Raccuia 

MNIC80200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007522 - 30/07/2021 - P.12.c - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.gov.it

		2021-08-03T17:16:58+0200
	RACCUIA ANNA




